occidit. In loco est dario

succedenti radice pasha

pibus nupstit. Et rex co-

heres filius genuit. qui

potentissimus rex et datus

sumus p[ro]tector grecorum inu-

merabile duxit exercitu-

tum. et ea gessit grecorum

narrat historie. Hoc

cedit enim albenas sub

principi galli. et bellum

co[lo]pe gessit. in mons

pholomeus. et apud salmi-

niā navale certamen quod

sosodes et euripides

clari habebant et ibi

multitudes in plas fugi-

ens bauslo tauri san-

guinis p[ro]p[ter]a. frustula grecorum

ab alexandro supatus

est scribunt quod non quatuor

quartus decimus p[ro]p[ter]a

rex plas fuit quem septu-

imo imp[er]io sui anno et

superavit et occidit al-

exander. Et notandum

quod quattuor post eum

regibus psarum enumeratis. nonne permanenterit et ad alexandrum p[ro]transierit. Non

enim curauit sp[iritu]s propheticus historie ordinem sequitur. sed psalma que propheta perstringere

Rex fortis et dominabitur. alexander. qui miris trahibusque superaque

victa grecia. et hebreis subuersis. transiit in asiam et fugatis dario ducibus. vibis

sardis cepit. posteaque capita india et vibis alexandria p[ro]dita cuius xxx. et duos

baberet etatis annos et duodecimum annum imp[er]io in babylone veneno interierit.

Contra quattuor reges. Orientem. et occidentem. meridiem. septentrionem. In

egipto enim qui est ad meridiem primi regnauit pholomeus lagus filius. in macedo-

nia philippus qui et artemis frater alexandri qui est ad occidentem. lyris et babilonis

et superioribus locis qui sunt ad orientem seleucus nichanor imp[er]ator asie. et p[ro]p[ter]a et

ceteris in cada plaga p[ro]p[ter]a antigonus. i. ad septentrionem. et b[ea]tum totum orbem

plagas dicimus. qui autem in iudea est ad aquilonem syriam. ad meridiem egyp[pti] b[ea]tum

lacerabitur enim. Et a capadocia et armenia. bitinia. bosporus

erachia et alijs p[ro]p[ter]is te potestate macedonum recedentes. diversos suos reges substituerunt.

Crex austri. Pholomeus lagus filius qui primus in egypto regnauit. vir p[ro]p[ter]a

dentissimum fortissimum ac virtutissimum adeo ut pyram regem epiret. et expulsus

restituerit in regnum cyprius et phoenicem obtinuerit. et decimotercio filio

antigonum. sceluso nichanori regni sui p[ro]p[ter]a antigonus abstruderat restituit

caria et phoenicem insulas multas et vibes sibi subiungavit.

Contra principibus. Pholomeus philadelphus secundus rex egypti

l[itter]is pholomei supponit. sub q[ui]llam. alexandri scripturam sanctam in greci di-

cuntur. vertisse sermonem. q[ui] et eleazar pontificis et t[er]plo multa dona misit. Et

bibliothecae p[ro]p[ter]a temetip[er]a p[ro]p[ter]a apud grecos orator et p[ro]p[ter]a h[ab]itare p[ro]p[ter]

tempore fuisse narrat. et patrem pholomeum vicerit.

Ptholomei p̄bila
dphbū narrat bysto/
rie hūsse peditus, ccc.
cōtū. x. milia. curruā
duo milia. elephātoz
q̄ spūm durit ab etbi
opis. cccc. naues lon-
gas q̄ liburnas vo-
cant. mille q̄ngentas.
alias ad obania milii
ti reportanda mille.
auri q̄z et argēni gran-
de pondus. ita ut de
egipto p̄ singulos an-
nos. viii. milia. octogī
ta talēta argēti accip̄z
et frumenti artabas q̄
mensura. iij. modios et
tertam modū p̄tibz.
q̄nges et decies cētēna
milia.

Filiaq̄ regis
Hec cetera regna di-
mittēs macedoniz. s. et
alij. nū de syriis et egi-
pti regis narrat. quia
india in medio posita
nunc ab his. nunc ab
illis regibus tenebat.
et scripture sancte pro-
positum est. non exier-
nam bistoriā texere s̄
eam q̄ iudicis copula-
ta est.

Filiaq̄ regis
Beronica filia p̄bo-
lomei p̄biledpbi ve-
nit nuptiā ad enti-
ochū p̄ bella dīntina

Et tradet ipsa.
a laodice antiochi p̄-
ore vtoz quē ipsa p̄
veneno occidit q̄nus
amore ē vīcī in hono-
rem restituisset eam cū
pains preposita bero-
nic haberer eam qua-
si concubinā. s̄ timuit
mentē vni dubiā.

Obtinebit. Q̄
in egypto sedit onem
mouen andinit. tulit
de regno seleuci. cccc.
milia talētoz argenti
et vasa preciosa. limu-
lacræ duo milia. d.
in q̄b et illa que cābi-
les ex egypto capta in
plas portavit. et siria
quidem ipse obtinuit
clīaz amico suo an-
tiochō tradidit. et ex-
antipo alteri duci pro-
tintias trās eufraten

Et veniet pro.
Dalo scilicet maiore
fratre tercio anno imperij sui ifrigia p̄ volum nichanoris eupatoris. vēt
antiochō magnus te babilone i syriam quā tūc tenebat p̄tholomēus p̄bilo-
pator filius energetis. qui quart⁹ regnauit in egypto.

Et veniet pro. Cum enim aduersus duces p̄tholomei proditione
ibedocij obtinuisse syriam. que p̄ successionem a regib⁹ iam egypti tene-
batur. intanta⁹ venit audaci⁹ cōtempta luxuria philopatoris et magis-
tris q̄bus inserire dicebat ut vltro egyptis bellū ferre conaretur

aduersariū q̄t tandem quibusdā cōditionib⁹ pugna fi-
nita ē. *T*antiochus.
Ilebit. **C**onuertetur em̄ rex aquilonis
et preparabit multitudinē mul-
to maiorē q̄b prius. **E**t in fine tē-
porum annorūq̄b veniet properas
cū exercitu magno et opib⁹ nimis.
Et in temporib⁹ illis multi con-
surgent aduersum regez austri. **f**i-
nē mo: tuo pholopatore patre ei⁹ qui tūc. erat. iiii. an-
notū **f** relinquentes legē. volentes contra
lui quoq̄b p̄uaricatoruz populi tui
p̄ceptum in alio loco dño immolare.
f in supream. se p̄cepit dñi implere facientes
fysaic
extollentur. vt impleant visionem
f et v̄be et tēplo dirutis **f**antioch⁹ ma-
et corrūet. **E**t veniet rex aquilonis
gr⁹ volcs recuperare iudeā s̄ ad oppugnādū p̄sidū
et comportabit aggerem et capiet
scope in aree bieros olmorū quā et cepit.
fquali p̄n⁹ pholomei tenebat **f**oritudo **f**egi
v̄rbes mūtissimas. et brachia au-
pti **f**cum
stri non sustinebunt. **E**t consurgēt
fduces pholomei **f**rlī
electi eius ad resistendū et nō erit
beretur scopā ab obſidiōe
fortitudo. **E**t faci et veniens super
cum iuxta placitū suū. et non erit q̄
stet contra faciē eius. **E**t stabit in
findea p̄pne bierusalē in qua honorifice suscepit
terra inclita et consumetur in ma-
parteo scope p̄secutus est.
nu eius. et ponet faciem suam vt
fno solū syriam et ciliciā
veniat ad tenēdū vniuerſiuz regnū
et alias p̄uintias que pholomei erant **f**io **f**cleo
eius et recta faciet cum eo. **E**t filia
patrā **f**leonasimōs vt est illud. sic orz locuta est
voceq̄ bis auribus hauſi **f**pho
feminaz dabit ei vt euertat illum
lomeū vel illud regnū. *f*
frauo ci⁹. s. q̄ pholomeus et duces eius
ſententes volū cau⁹ egerut et cleopatra magis re-
ti q̄ parentis partes fouit **f**in
Et non stabit nec illius erit. **E**t con-
uertet faciem suam ad insulas. et
frodus. samum. colophonā et alias mul-
tas. **D**ed occurrunt scipio. nascica cuius fratre publico. sci-
pione africano. q̄ banibale ricerat. rici⁹ ergo antio-
chus intra taurū regnare iussus est. et inde fugit ad
apiā et lasam et v̄ntias regni sui penetrauit ad vr-
bos. cuius aduersus climeos pugnarct. cum omni ex-
ercitu delatus est **f**epi
capiet m̄ltas et cessare faciet prin-
pbanc q̄ ipugnabat inuadēdo romanū imperiū
descere p̄misit **f**victi et expulsi a romāis
cipem opprobrii sui. **E**t opprobriū
eius cōuertetur in eū. **E**t cōuertet
faciem suam ad impiū terre sue. et

Cōuertet ei r.
Antioch⁹ magnus au-
dita philopatoris lu-
xuria vel morte cū phi-
lippo macedone com-
muni manu ei⁹ regn⁹
agreditur facta pace
cum agat bode ⁊ ptho-
lomeo epiphane cum
quibus ante dimicabat.
bac p̄ditōne vt p̄
ximas ciuitates vñigno
pibolomei regno suo
ungeret ⁊ hoc est. mul-
ti e. **z.**
Filii quoq; p̄.
Pugnantib; p̄ lema-
gno antiocho ⁊ ducib;
pibolomei iudea i me-
dio posita in p̄via stu-
dia scandebat. alijs an-
tiocho, alijs pibolo
meo p̄sentiētib; vñ fa-
uentib;. teniq; onias
sacerdos dñi assūptis
plurimis iudeoz fugit
in egyptum. et a ptho-
lomeo honorifice suscep-
ptus accepit regiones
q̄ eliopoleos vocaba-
tur. ⁊ p̄cedēte rege tem-
plū extruxit in egypto
sile iudeoz tēplo qd; p̄
māsit vñq; ad impius
vespasiani ānis .cc.l.
Ipla aut̄ vībs q̄ vo-
bas onie: dimicātibus
p̄ ea odūsum romāos
iudeis vñq; ad solū vle-
ta ē. vt neq; vīb neq;
tēpli vñlū restar; vesti-
giū s̄b occōne igit̄ onie
pōtificis. ifita iudeoz
agmina in egyptū p̄fu-
gerunt. **E**o ipse. ⁊ cyre-
ne eoꝝ multitudine re-
pleta ē. asserebat cī se
onias ysaie ip̄lere va-
ticinū scribentis. **E**rit
altare dñi in egypto.
et titul⁹ ei⁹ in termis c̄
et hoc est. **F**ili⁹ p̄uari-
catoꝝ populi z̄.
Et veniet. Cum
antioch⁹ teneret inde-
am missus scopas dux
pibolomei contra euꝝ
fortiter dimicans cepit
iudeā et in egyptū rei-
sus est. **T**enierat iudeas

CEt filiam seminarum. Septimo anno regni adolescenti ptibolomei iuxta iordanem vbi nunc paneas condita est fugauit. et cū de cem milibus armatorum sydonem obsedit ad cuius liberationem misit ptibolomens duces incitos. sed obsidionem soluere non potuit. sed fame superatus scopas manus tedit et nudus cū socijs dimissus est.

Et stabit in loco eius despectus. Antiochus epiphanes s. f. a ter eins ante omnibus vilis et despectus sed quasi mansuetus et lenis fraudulenter regno potitus est. hunc locum et quod sequuntur. quidam tamen ad antichristum referunt. nostri quedam ad eum. quedam ad antichristum. cuius ille preceps typum. quedam ad utriusque. sicut lxx. psalmo salomonis nomie intitulato. quedam ad eum. quedam referuntur ad christum. quedam utriusque puerum.

Et stabit ille deus. Hucusque de ordine historicus inter porphirium et nostros nulla contentio est. que sequuntur usque ad finem volumis illius interpretatur super antiochum epiphanem selenum fratrem antiochi magni filium. qui post selenum xi. annis regnauit in syria. obtinuitque iudeam. sub quo legis dei persecutio. et machabeorum bella. non sibi hec omnia te antichristorum prophetari dicunt.

Et stabit illo eodem anno. Antichristus. s. q. in fine mundi consurget a gente modica. id est populo iudeorum. tam humilis atque despectus ut et non deus honor regnus sed fraudulenter obtinet principatus et brachia pugnantis populi romani expugnentur ab eo. et conterantur. et hoc faciet quia simulabit se deum esse federis. id est. legis et testamenti dei et ingrediesur vobis difficultas et faciet quod non fecerunt p. c. Et nullus enim indeorum prius enim in toto mundo non regnauit. sed contra f. c. sanctorum. s. in ibit psilium.

Antiochus antichristus est typus. in quo que ex parte procedunt in antichristo. s. q. sicut salomon typus christi. est enim mos scripturae sancte. ut futurum promittat veritatem in typis. sicut in psalmo qui intitulat nomine salomonis. non omnia conuenient ei. ut hoc. Et permanebit cum sole et antelunam. Et dominabitur a mari usque ad mare. et cetera homini. Et sicut hic. De medicentur in ipso omnes tribus terre. o. g. m. e. Ex parte autem et quasi in umbra et imagine veritatis in salomone premissa sunt. que in salvatore perfice implentur.

Dux federis. Judas machabeus quem fronde superauit. vel ipse dux federis qui obtulit pacem p. b. et fuit dux federis non epiphani. qui quintus regnauit in egypto. sed philometori filio cleopatre. fororis antiochi cuius hic auunculus. et cum post mortem cleopatre euangelius eius philometoris nutritus. et lemnus egyptum regerent. et repeterent syriam quam antiochus fraude occupauerat. ortum est prelum inter annulum scilicet antiochum et puerum philometorum. cunctus inter pelusium et montem cassium confluxissent. vici sunt duces philometori. antiochus vero pars pueri et amicicia simulans. ascendit memphym et regnum egypti accipies pueris rebus se prouidere dicens. cum modico populo omnem egyptum

subiugauit. que non fecerunt patres. Nullus enim regum syrie ita egypatum vastauit.

Et concitatibus. Nostri secundum superiorum sensum. hec omnia te antichristo interpretantur. qui vastitus est te populo iudeorum. et te habilem venturus. unde vobis et regem egypci primum superabit qui est vnde de tribus comibus de quibus supra dictum est.

Duorum quoque regum. Nulli dubium quin antiochus pacem cur p. b. fecerit et cum eo coniuncti iniuriantur et dolos intenderint non proficiens. q. non potuit regnum ei obtinere sed electus est a milibus p. b. Sed q. dicitur duos fuisse reges quoniam cor fraudulentum. ut sibi mutuo malefacerent. finis historiam stare non potest. p. b. enim parvus erat crata. et deceptus fraude antiochi q. illi male cogitare potuit. vnde nostri omnia ad antichristum referunt. et ad regem egypci qui p. b. suscipit.

Sime vel rex e. contra antiochum vel stri prouocabitur ad bellum multus auxiliis et fortibus nimis. et non s. non poterunt resistere fraudulente antiochi. qui si stabunt. quia iniungunt aduersum eum mulier pacem cum p. b. et comedunt panem cum eo consilia. Et comedentes panem eum et postea occupabunt egypci. s. philometore s. p. b. regis eo conterent illum. exercitusque eius australi vel egypci opprimebunt. et cadent interficiuntur plurimi.

Duorum quoque regum cor s. inimicis sibi insidiantur. sic ora erit ut male faciant. et ad mensam deluditur arte. vnam mendacium loquentur. et non s. antiochus et principes eius s. pugne q. non proficiunt. quia adhuc finis in aliud p. b. cogitata. s. a. ducibus egypci repulsus tempus. Et reuertetur in terram suam cum opibus multis. et cor eius ad uersum testamentum sanctum. et sa-

s. iudea dei testamentum colentem. s. iudea romanorum. s. Roma ciet et reuertetur in terram suam. Graecia collectis viribus venit in egyptum. et obsecrat duos nepotes eius p. b. philometore et fratrem tuto tempore reuertetur. et veniet suo. qui romanorum iussu amor est. antichristus quoque armis sentire romanorum. s. non ita succedit. et sicut paulus ad australi. et non erit priori simile quod venit in egypci. s. itali nouissimum. Et venient super eum tribus fugiebunt. s. non morte sed humilia tione fugiebunt. s. alii committantur ei eres. et romani. et peccantur et reuer-

s. p. b. enim fecit cu. secundo venisset hierosolyma. et hoc est. et indignabitur c. t. s. Et indignabitur contra testam entum sanctuarium. et faciet et reuer s. q. s. remuneret eos qui ad ydola dereliquerunt testamentum sanctuarium.

plum et aurum tulit quod plurimum. positoque in arce p. b. macedonum. reuersus est in terram suam et enoluto biennio rursum p. tra p. b. exercitum congregauit. et ad australi venit. Cunctus duo fratres p. b. deo p. tra filii. quoniam auunculus erat antiochus ob siderens alexandrum. venerunt duo legati romanae noscum quod vnde erat mare publicum lenas cum cu stante in litora intenisset et ex p. tra senatu dixisset quod inberet ab amicis p. b. romani recedere. et suo imperio p. tra esse. et alle responsum ad amicos p. b. distulisset. orbis fecit in arena baculo quod manus tenebat et regem circumscribens ait. Senatus et p. b. romanus p. b. ut in hoc loco respodeas quod p. b. geras. vnde ille p. b. ait. Si placet senatu et p. b. romano recesserit est. et statim monit exercitum.

Et indignabitur. Hoc plenum in libro machabeorum. q. postquam de egypto populerunt en. s. antiochus romani. indignans venit p. tra testamentum san. et ab his innatus est qui legem dei tereret querant. et ceremoniis eisbaconis se miscerant. quod plenus complendum est sub antichristo. qui indignabitur.

contra testamentū dei. et cogitabit aduersus illos quos vult legem dei re-
linquere. unde aquila. **Et** cogitabit ut deserat pactū sanctuarij.
Et brachia. **J**udei hoc nec de antiocho epibane. nec te antichristo
sed de romanis intelligunt. de quibus. et venient trieres. siue itali atq; ro-
mani. et humiliabunt. post multa inquietant tempora de ipsis romanis qui
pibolomco in auxiliū venere. et antiocho comminati sunt. cōsurget rex ve-
spasianus. et surgent brachia eius. et seminae feminine. s. titus filius eius cū ex-
eritu. et polluent san-
ctuarium. auferentq; in
se sacrificiū. et templū
tradent eternae solitu-
dini. **S**ixim quippe et
ceterum quos nos romani
nos et trieres dicimus
hebaci italos volunt
esse atq; romanos.
Auj semina p̄geni-
es. s. volunt auctes eos
significari qui ab anti-
ocbo missi sunt p̄ biv-
enium q̄ templum
spoliauerat ut tribu-
ta exigenter a iudicis.
et auferent cultuū dei
et in templo iouis oli-
pq simulacrum. et an. 10/
obstatuas poncent
quas nunc abomina-
tione desolatis vo-
cat. qn̄ ablato est. olo-
caustum. et iuge sacri-
cum. quę omnia in ty-
po antichristi nostri
precedisse ostendunt q̄
cessarus est in templo
dei tanq; sit deus.

Et brachia er eo stabunt. et pol-
luerent sanctuarium fortitudinis. et
auferent iuge sacrificium. et dabūt
templi.
abominationem in desolationem
hoc quoq; in libro machabeotū
Et impii in testamentū simulabūt
mathabdas cū filio et hmoē.
fraudulentier **P**opulus autē scīel'
decum suum: obtinebit et faciet **E**t
resistere et legez dei custo-
di in lege dire
docti in populo docebūt plurimos
sanctos **F**antiochi vel antichristi
et ruerent in gladio et in flamo et in
captivitate et i rapina dierū **L**ūq;
sancti resistentes antichristo
sub antichristo **D**ivina confor-
coruerit subleuabūt auxilio pri-
matōne aduersus antichristū **M**inistri antiochi
lo et applicabūt eis plurimi frau-
vel antichristi. **V**t seducantur si fieri potest
etiam electi.
Dulenter. **E**t de eruditis ruerint. vt

Contra tanq[ue] sit deus
Antichristus in tem-
plo sedebit quasi de-
us, ut legem dei aufer-
at. Ideo quidam si-
mulauerunt se legem dei
custodire, et posita eis
gentilo, fuerint, alij in
religione permanescent
quod in antichristi te-
pore futurum est quoniam refri-
gescet caritas n[ost]ri. **Vn.**
Putatis filius bovis
venies. i. s. t.
Et docti in po-
nata indei passi sunt
sub antiochobus macta-
beorum libri referunt, et
triumphi eorum testimoni-
o[n]ia sunt: quoniam per custodia-
legie dei flamas et gla-
cias
Quasi hec omnia ideo fient, ut et eccl[esi]-
ianci quasi in fornace rasa figura p[ro]p[ter]a eccl[esi]-
e p[ro]batioses facti
et de numero hominum. **H**ec omni-
conficiuntur et elegantur et dealben-
ti illud, et super viuere dealbabor
sois praes a deo, et omnia tempora ba-
bent. **E**nō temp[er]a haec deo
tur usque ad tempus p[re]finium, quia
victorie vere in aduentu christi,
quiens post tribulationem
adhuc aliud tempus erit. **E**t faciet
porphirius et sequentes cum de antiochobus
epiphaneis hec dici autumant **H**ec contra
iuxta voluntatem suam rerum. **E**t ele-
cuit dei. **S**ed si fugient et etiam simulacra suorum
in templo iubeat ponit. **H**unc. Quis
uabitur et magnificabitur aduersar-
aduersatur, et extollitur supra omne quod dicitur deo-
sum omnem deum. **E**t aduersum deum
aut quod colitur ita ut in templo dei sedeat ostendens
se et s. d. **H**abla blasphemias
deorum loquetur magnifica, et di-

dios et erat uite et rapi-
pinas et penas uictias
sustinuerunt que pro
certo sub antichristo futura sunt multis resistentibus potentie eius et dis-
fugientibus. **H**ebrei hec in ultima eversione templi que sub vespasiano
et tyro accidit interpretantur dicentes fuisse plurimos qui scirent deum suum
et per custodia legis eius mortentur.

Et ruente in gla Mathathias d' vico modin qui aduersus duces anti-
ochi rebellauit conatus seruare legem dei s' occisus est et filii eius hostium
fraude quida decepti sicut machabeorū liber testat.

Cunq; corruerint. Quidā iudeorū et de seuero et antonino prin-
cipibus hec intelligent qui iudeos dilexerunt simulatorie. Alij de iuliano
impatore q; qn oppresi fuerant a gallo cesare. et in captivitate multa passi
ille consurget iudeos amare se simulans et in templo eorum se immolare si-
malans in quo parvā spēm auxiliū habebunt et applicabunt illis gentiliū
plurimi s' fraudulenter p culta em ydolop. sunnlabunt se amicos et hoc
idee ut d' phati sunt manifesti siant tempus emi vere salutis eoz sub chris-

So quē falso venturā putāt· cū antichristū suscepturi sūt
Et faciet iuxta. Ab hoc loco iudicē de antichristo dici putant q̄ sur-
gat post parvulū iuliani auxiliū. sicut nos quoq; hęc intelligimus de eo
Donec cō. ira. id est. irascit̄ ei d̄ens ut percitat. Polibi⁹ c̄m et dio-
dorus q̄ bibliotecarū scribūt bistorias. narrat eū nō solū cōtra d̄cū indeo-
rum fecisse. s̄ anaricie facib; accensum templū dianę vitissimū. qđ in eli
maide erat spoliare conatū. oppressūq; a custodib; templi et vicanis ciram

Sp̄ sperabitur r̄terq; finitatur s; sc̄ uicia eom̄
fl̄uḡ euem. **S**ui.
Rigetur donec compleatur iracun̄
S apud dei p̄scientiā **S** quan
do s̄c̄ t̄p̄ semiat r̄terq; **S** alij. a ip
Dia **P**erpetrata quippe est distin̄
so erit cōsumatio **S**obraam ysaac et iacob. de quo
rum progeme nascetur in babilone sicut aīne de tri
bu dan **S**iudeoz̄ s; deū deorū.
Tio et deum patrū suorum non res
putabit. et erit in concupiscentiis
fors. p̄m̄ d̄c̄. s̄c̄.

Sequitur. nec quemq[ue] deorum cu-
quod dicitur deus
rabbit. quia aduersum vniuersa co-
saquila. deu[er] fortitudinu[m]. lxx. deu[er] fortissimum
porphyrinus ridiculose modis putant. quia antiochii
duces dicuntur in modis r[ati]o[n]e matthei iouis sta-
tum posuisse cōpellentes iudeos ei victimas imo-
lare
surget. **D**eū maozim in loco suo
bit esse deum
venerabitur. et deum quē ignoras
suo. antiochus enī ydola grecie coluit et iudeos et sa-
maritanos ad deorū suorū cultum compulit.
Cantichristus.

uerunt patres eius : colet auro et
argento . et lapide precioso . rebul-
s quacumq; fraude s . vnu fa-
q; preciosis . Et faciet ut muniat
ciat se et dyabolū quē elegat s . ioue s ap-
maozim cum deo alieno quem co-
probauerit s . precio p̄cibusq; ministris
gnouit . et multiplicabit gloriam .
et dabit eis potestate in multis . et
intelligi p̄t et habere
sup̄ilcentia . s . qd ma-
gis antiochō puenit .
et nō brē qd antichit-
tō . qd castitate iō simu-
labit ut facili⁹ decipe
possit .

C Et erit in cōcu .
Lx. Et cōp̄ilcentijs
semīax subiacebit āti-
adbus em̄ iuris possisi-

Secundū possessionem
satellitibus suis **S**ecundū
Terzam diuidet gratuito. **E**t in tem-
porib[us]. undecimo anno regni sui antiochus rur-
pore prefinito prelibabitur aduers-
sun contra ptholomeu dimicavit
fuit uenient
Antiochū vel antichristū
ptolomieus phisometor vel rex egip-
ti pñu de x. cornibus romanorum
Sus eum rex austri. et quasi tempe-
funbund⁹
Fterg⁹ **A**ntioch⁹ vel annēpe
stas veniet contra illū rex aquilo-

Et faciet ut mui. Theodocio. Et ager hoc ut muniat p̄sidia cū deo alieno. et cū eis ostenderit. multiplicabit honorē. et dñiari eos multis faciet. et terrā diuidet gratis. sicut theodocionē hoc exponit porpbirius
Porpbirius. Et faciet hec omnia ut muniat arcem hierusalē. et in ceteris vībibus ponat p̄sidia. et indeos doceat alienū adorare deum. sicut iouem quē cū illis ostenderit. et adorandū esse p̄suaserit. deceptis dabit honorem et gloriam et faciet ceteris qui in iudea fuerint dominari. et p̄ preuericatione possessiones diuidet. et dona distribuet. Antichrist⁹ quoq̄ deceptis multa donabit. et terrā suo exercitu diuidet. quos cū terrore subiungare nō poterit. auaricia subiugabit.

CEt in tempore. Nostris ad antichristum hęc referentes dicunt. q̄ p̄mū
pugnaturus sit cōtra regē austri. id est. egypti. et postea libicos. et cibopēs
supatnurus. que de. r. cornibus tria coruua contrita lecimus sapia. et quod.

ventus sit in indeam. et multe ei vides vel prouintie dature sint manu. **C**o autem sole. Antiochus contra pibolomenum fessans ydumeos et moabitas et ammonitas qui ex latere iude erant non tetigit. ne occupatus alio prelio. pibolomenum redderet fortiorum. Antichristus quoque ydumeos et moabitas. et filios ammon. arabiam scilicet relinquens intactam. quod ille sancti ad deserta confugient.

Et mittet manum. Hoc antiochum ex parte fecisse legimus. sed quod sequitur per lybias. et ethiopiam transibit. magis antichristus quam antiochus cōuenit. autiochus enim lybiam quam plerique africam dicunt non tenuit. nisi forte quod ipso dimite sunt prouinciae egypci. et loquebatur de terra vicine. capitulo egypciis etiam hebreis. uinitur conturbante sunt. unde non dicit quod seceperit. et pertransierit.

Et famatur. eum. Hoc quoque porphirius de antiochus somniat. Pugnans inquit contra egypcios et libi as ethiopiasque granis. audiet sibi ab oriente et occidente pectus concitari. Unde regrediens capiet arados sibi relistentes. et in littore phoenicis omnem vastabit prouinciam confestimque perges ad arboriam regem armene qui de orientis partibus mouebatur et interfecit plurimis de exercitu eius. ponet tabernaculum suum in loco apetibno qui est inter duo flumina altissima. que sunt tigris et enfrates. Quis buc usque processerit in quo monte indito et sancto sederit. dicere non potest. quodque et in duo maria eum ledere. pbari si potest. et stultus est duo mesopotaemam flumina. duo maria interpretari. Non tam autem inditus idem habet. qui sequit theodoaciones qui ait. inter media maria super montem saba sanctum. Cumque saba nomen montis. vel armenie. vel mesopotamie putetur. quare sit sanctus dicere non potest. Sed eadem licentia mentitur. quod possimus dicere quod ydolis sit consecratus. et veniet inquit usque a se. et a se. ad summitem montis. in elimaide prouincia. que est ultima regio persarum ad orientem. ibi volens templum dyane expoliare. quod habebat infinita donaria. fugit a barbaris qui mira veneratione pbarum illud mortuus est merore consumptus in thebes opido pside. Necesse in fuggillationem nostri artificios composuit. Sed si etiam approbet hoc te antiochus non de antichristo dicitur. quid ad nos. qui non ex omnibus locis scripturarum christi probamus aduentum vel antichristi medie cum. dimitat dubia dicit manifesta. Quis est lapis excisus de monte sic quis filius hominis. Quis ventus in nubibus. Quis sunt manifesta predicta. et de iudeis assertur prophetari quos usque hodie fuire cernimus. et dicimus qui sub nomine danielis scripturam librum ad reolandum spem suorum fuisse mentitur. qui non omnem historiam futuram nosse potuit. sed ppterita memorauit. In ultime autem visione immoratur calumnias. flumina posentes

pro mari. et montem inditus et sanctum apetibno preterit quod ubi legerit nullam potest profere historiam.

Et figet tabernaculum. Et statuet tabernaculum suum trucus terminus et montem voluptatis sanctum et veniet hora summaris eius. **T**heodocio sic. Et figet tabernaculum suum in apetibno inter maria in monte saba sancto. et veniet usque ad ptem eius.

Aquila ita. Et plantabit tabernaculum tentori sui. als ptoz. apetibno. inter maria et montem gloriosum et sanctum. et veniet usque ad finem eius.

Symaco ita. Et extendet papilio eius. et nemo aurilia tra eum ascensit autem quod ibi sit penturatus. non dominus ascendit in celum. et inde veniet usque ad verticem montis.

Sciendis autem per litteras sermo hebreus non habet. sed pro ea se virut. cuius vim grecum sonat. In hoc autem loco tamen apud beatoe scribitur. et legitur per apetibno. **N**on autem antichristus veniat usque ad summitem montis sancti et inditus. et ibi periret. yasias ostendit sic. Ecce precipitabit dominus in monte leon facie domitis tauris vel principis taurorum. et ceterum.

Ca. XII
De tempore
I*U*nus anniversarii. Vnde sancti refrigeretur autem illo consurget mundus. Et reliquias salutis iudeorum. Et quasi chael princeps magnus. qui stat per auxilium. Et salvantur destinati et quasi stelle maris filii populi tui. et veniet tempus quale non fuit ab eo ex quo genites esse ceperunt usque ad tempus illud. Et quasi propter electos abbreviabuntur dies tyrannidis eius. Extincto antichristo. Et in tempore illo salvabitur populus tuus. omnis qui inueniatur. Et scriptum est in libro. Et multi de his qui dormiunt in terra puluere: eum surgentes. Et per diversitate meritorum gilabunt. alii in vitam eternam. alii damnationis. In opprobrium ut videant semper. Imaginis eius aliorum non modo per. Qui autem docti fuerint fulgebunt dicendo. sed scriptis confirmando. Sol et luna. et sicut firmamentum cum omnibus stellis. Similes celum. quasi splendor firmamenti. et qui simpliciter verbo vire et exemplo. Salter non valent scientia. rati ad iusticiam erudiunt multos. quasi

runt boies esse super terram. Reddita autem victoria. et celis antiochii duabus. ipso quoque in psalme mortuo. salvans est populus israel. et omnes qui scripti erant in libro dei. qui legem tei fortissime defenderant. et contra teleti sunt qui legis per uniacatores fuerunt. et antiochii auerunt. Tunc ait. hic in terra puluere erat et malorum poterit oppelli erat et opti. qui in sepulchro miseria et ad insperata victimam in terra puluere surrexerunt. custodes legis resurgentem in vitam eternam. pauca ratores in oppibru. Regni autem et legis noticiae habuerunt. fulgebunt quasi celum et qui miores exhortati sunt ad custodiendam legem instar astrologorum fulgebunt in pte. Ponit quod historiam de machabaeis in quod multos iudeos peribant. et iuda machabaei ad heremam fugisse. et in speluncis latuisse. et caunis pte et pte victoriam peccasse. et in mesopotamia qui de resurrectione mortuorum pdcim esse.

Et veniet tempus. Et si ponamus lisam viciisse iudeos sic vult porphyrius. qui tamen virtus est. non fuit tanta tribulatio quanta cum bierusalim capta et babiloniis templis subuersum et populus captiuus est. hoc tamen maior. Unde non hec possunt ad antiochiam referri.

Qui autem docti. Theodocio i. vulgata editio ita. Et intelligentes

fulgebant quasi s. f. et
re iustis plurimi qua-
si stelle in celo et ultra
Cecum theodocis
tum interest inter crudel-
tam sanctitatem et sciam
rusticitatem quantum distat
celum et stelle, qui do-
cet similitudines celi.
iustis absq; doctrina
stellarum fulgores tribu-
it singularium.

Et signa librū
In ysaia quoq; liber
signor est et in apoca-
lipsi signis. vii. Und
subdit. Vicit leo d' tri-
bu iuda. Libri autem
buncōt agere q' scri-
peraram sacramēta
cognovit et intelligit
enigmata et verba te-
nebrosa et occidentes
itteram transfert ad
spm vniuersitatem.

Legimus i macha-
beopibus et ioseph⁹
in eadē opinatione pse-
nit q' tribo annis tem-
plum possūt fuerit i
bietusales. et in eo io-
nis ydolis steret sub
antiocho epiphane. c.
et q'nto āno regni gr̄e-
cōrum a seculo. mēle
et iālē āni nono vsc⁹
ad nonā mensē. c. xl.
octauī āni q' faciat an-
nos tres. Nō autē sub
antiocho tres sed tres
et semis. i. mille. cc. xc.
dies desolationis tē-
pli et exorsionis dicū-
tur esse futuri.

Dies mille du-
bos diel vultus an-
nodo in desolatione
templi esse completos
et ioseph⁹ et machabe-
orum ubi tribo āni an-
nis b' fusse cōmemo-
rant. Und' patet tres
istos et semis annos de
antiocho dicit. q' tri-
bus et semis annis. i.
mille. cc. xc. diebus san-
tos pseque. et postea
coruer in mōte scō.

Reperi te tpe an-
tichristi b' alijs verbis
id ē. cū ablato dei cul-
tu et desolato. antichri-
stus abominabiliter
exhibebit se adoran-
dū tūc erunt dies tot
i. tres anni et semis.
Beatū qui ex
interfecto. s. antichri-
sto supra p̄fatus nūm
dies. xv. p̄solatur p̄
q' dñs in maiestate
venerē. Quare autē
post mortē antichristi

endo et oīosu s. sermo doctrine mercedem non habet
fulgebunt iusti et cāq; l. a. d. **S**qua
stelle i perpetuas eternitates. **Z**u
si multa reclauit ibi. tu autē tē.

Sinvolutus fristoneo
autem daniel claudē sermones. et
obscuritatis magnitudine significat
obscuritatem. **S**completionē.
Signa librum vsc⁹ ad tempus sta-
tutum. **P**lurimi pertransibunt. et
diversa diversa opinabuntur
multiplex erit scientia. **E**t vidi ego

Angeli princeps p̄tarū
daniel. et ecce quasi duo alij stabat
vel princeps macedonii. **S**abulonijs q̄s
quis bic nō nominetur sc̄m p̄terā visionē p̄t ec
vnus hinc sup ripam fluminis. et
tygria. qui bētrāce redicet. autra q' ridet visionē.
alios inde ex altera ripa fluminis

Snō duobus angelis. qui nec interrogati
one dignarentur. ut intelligim⁹ illos angelos esse
p̄tarum atq; grecorum.

Et dixi viro qui induitus erat lineis
tiones danielis obtulerat in cōspectu dei. q̄n ei. p̄.
et una die angelus p̄tarū resilebat

Squasi pede concilcans **S**ignans vīo-
lentiam p̄tarū iam cōp̄mīndā **S**abulonijs.
qui stabat sup aquas fluminis.
squo tpe cōplebōtur. **S**ue sub antiochō. sc̄m
Visq; quo finis horum mirabilium.
porphirii sub antiochō

Et audiui virum qui induit⁹ erat
lineis. qui stabat super aquas flu-
minis. cū eleuasset dexteram et si-
nistram suam in celum et iurasset
aliud sc̄s. **H**oc spacio dicitur desolatio futura sub antiochō.
Per viuentem in cōternum. quia in tē
annī. **S**ouorū **S**ynius
pus et tempora et dimidiū tempo
annī. **S**ab antiochō sc̄m nostros rel ab
antiochō sc̄m porphirii. **S**c̄. cū disp-
ris. **E**t cū completa fuerit disper-
sus fuerit populus dei.
suo manus populi sancti. comple-

Sque vidisti **D**aniel **S**fatu-
buntur vniuersa hec. **E**t ego audi-
ta regū. s. diversa bella et multiplicē historyā. sed nō
audierat nomina singulorū.

Squā ergo dūscrere p̄sumunt ali-
ui: et non intelliēti. **E**t dixi. Domine
mi quid erit post hec. **E**t ait. Clade
vniuersa carnis **S**icut multa obscuritatibus
daniel. qz clausi sunt signatioz ser-
nes. **C**olummatous
mones vsc⁹ ad tempus p̄fini-

Sde massa generis humani.
Fanci **S**ue apparet iusti.

Tū Eligentur et dealbabuntur. et
quasi aurū in formacē **S**ideles
quasi ignis probabunt multi. **E**t
qui in foro est foro. **S**in malitias ani-
mam nō in. s. tē
cum finis venient **S**ed p̄bationem
impie agent impii. neq; intelligent
sanctorum bēti fieri.

Secundū. **O**ro docti intelli-
libētē sustinebit **S**ex quo. s. antichristus orbem
gent. et a tempore cū ablatum fue-
posidens. dei cultū interdicet vsc⁹ ad mortē eius
sc̄. s. s. colēdū per

Suaferit
rit iuge sacrificium et posita fuerit
culus antichristi **F**legis dei et sanctorum
s. s. templo desolato. **T**res
abominatio in desolationem. dies

anni et semis. erunt. s.
mille ducenti nonaginta. **B**eatū

Squi expectat: et puenit ad dies mil-
lio et pacis post mortem antichristi. **S**uorum
addūtū ad refrigeriū sanctoū et ad penitentiam
le et trecentos triginta quinq; **Z**u
subuersorū. **S**moriendo. vñ cunctos ibant
et flebant tē. **S**uas **S**uite
autem daniel vade ad p̄finitum. **T**z
in spe **S**in numero sancto
requiesces et stabis in sorte tua in
rum resurgendo et ibi videbis que nūc opta sunt
fine dierum. **H**ucusq; danielē in
hebreo volumine legimus. cetera
que sequuntur vsc⁹ ad finem libri
de theodicionis editione transla-
ta sunt.

Rat vir habi-

Tans in babilone. et no-
men eius ioachim et ac-
cepit vrorem nomine susannam si-
liam belchie. pulcrā nimis et timē-
tem dominū. **P**arentes enim illū
ne et belis fabula p̄t. **S**bic parentes ammonen-
cum essent iusti erudierunt filiam
tur et sc̄m legē dei nō tantum filios sed etiā filias
edocent. **S**uam sc̄m legē moysi. **E**rat autē io-
achim diues valde. et erat ei pome-
rium vicinus domui sui. et ad ipsū
confluebant iudei. eo q' ezz bono
rabilior omniū. **E**t constituti sunt

Calia senes
duo seniores iudices in anno illo
de quibus locutus est dominus.
quia egressa est iniquitas de babi-
lone a senioribus iudicibus q' vi-
tū regēbat sed regere videban-
tur debantur regere populū. **I**sti fre-
quentabant domū ioachim et ve-
niebant ad eos omnes qui habe-
bant iudicia. **C**um autē populus

revertisset p̄ meridiem ingredieba-
tur susanna et deambulabat in po-
ad vegetandū corpus deambulat.

Sauere oculos meos ne vī-
deant vanitatis **S**ecundū. **E**t deambula-
tores quoq; die ingredientē et de-

ambulantē. et eraserunt in con-
cūpiscitiam eius. **E**t euerterunt sen-
sum suum. et declinauerūt oculos

XV. dierū silentium sic
discie est. s. forte regni
volutio. sanctoꝝ patie-
tie est p̄batio

Dorbin⁹ būclo
cuz ita exponit vt. xl v
dies qui sup mille du-
centos nonaginta sūt
victorie contra duces
antiochi tps significat
qñ iudas machabeus
fortiter dimicavit. et tē
plū mundauit. ydolū
q' p̄truit. et in tēplo
victimas obtulit. **H**z
liber machabeop. tri-
bus tē annis templū
dicit fuisse pollutum.

Zu aut da. vs.

Theodocio. **Z**u antē
daniel vade et requie-
scē. et resurges in ordi-
ne tuo. i. in p̄sumati-
one dierū in q' patet
p̄phetiam banc esse re-
surrectōis oīum mortu-
ōum. qñ p̄phā resur-
recturus est. frustra ḡ
porbin⁹ qñ in typō
ātiochi de antichristo
dicta sunt. vult referre
ad antiochū cui plene
respōdet eschel⁹ cesari-
enlis et appollinaris
laodicens⁹ et ex pte dī-
seritissimus vir et mar-
tur methodius.

Ca. XIII.
Erudierūt fi. s.
Tradūt bebi⁹ q' mu-
lices in b' decipiebāt
q' christū de semī suo
nasciturū affirmabāt.
q' de leīe iuda et de stir-
pe daniel erant

Constituti s.
Dicebat bebi⁹ qdaz
bos esse aicham et se-
deciam. te quibus
biemq; faciat te de
us sicut aicham et sede
deciam. qdaz frītīt rex ba-
bilonis in igne ppter
iniquitatē quā fecerant
i israel. et adulterabāt
vixores ciuitā suop. po-
tuit em fieri vi p̄p̄ls ac
cepta licentia a regela
pidauit eos. qdaz frītīo
p̄t vocari p̄ magni-
tudine pene. vt conui-
cos fūderit p̄nēdos

Et deambula.
Hūc locū iquit orge-
nes de lxx. editō nūc
posui. in quo ostēdit
se cetera iuxta alios p̄
suisse.

Et erarserunt
Qd gr̄ci paibos. nos
pturbationē meli qd
passionem dicim⁹. bēc
pturbationē et capido

libidinis precessit corda
seniorum ut in animis
taceret fundamentum
ut cogitareret desideria
complere.

Scelestia non cogitarent
suos: ut non viderent celum neq;
sine dei sue honestatis sue na-
ture, que omnib; ad bonū insita sunt.
f quoniam iudicato-
recordareñ indiciorum instorum
Erant enim ambo vulnerati amo
re eius. nec indicauerunt sibi vicis
sim dolorem suū. Erubescēbat em̄
indicare sibi concupiscentiā suam
volentes concubere cum ea. Et
lobseruabant quotidie sollicitus
videre eam. Dixitq; alter ad alter
rum **E**amus domū. qz hora pran
dij est. Et egressi recesserūt a se. **Cū**
q; reuertissent. venerunt in vnu
et sciscitantes ab inuicē causam cō
fessi sunt concupiscentiā suam. **E**t
tūc in cōmune statuerunt temp^o.
quando eam possent inuenire so
lam. **F**actū est autē cū obseruaret
diem aptum. ingressa est aliquā si
cut heri et nudiustercius cum du
bus solis puellis. voluitq; lauari
in pomerio. **E**stus quippe erat. **E**t
nō erat ibi quisq;. preter duos se
nes absconditos. et contēplantes
eam. Dicit ergo puellis. Afferre
mibi oleum et smigmata. et hostia
pomerij claudite ut lauer. **E**t fece
runt sicut p̄ceperat. claueruntq;
hostia pomerij. et egressi sunt per
posticum ut afferreret que iussicerat.
Nesciebatq; senes intus esse ab
sconditos. **L**um autē essent eges
se puelle. surrexerunt duo senes. et
accurrerunt ad eam et dixerunt. **E**c
ce hostia pomerij clausa sunt. et ne
mo nos videt. et in cōcupiscentia
tui sumus. **Q**uā obrem assentire
nobis. et cōmiserere nobiscū. **O**si
nolueris. dicemus testimonium cō
tra te. q; fuerit tecū iuuenis et ob
hanc causam emiseris puellas a te
timore mortis. humanū dñe ē morte timere. vel
Ingemuit susanna et ait. **A**ngustię

opprobrii et ignominiae quā ille minabantur
sunt mihi vndiq;. **S**i em̄ hoc ege
peccatum. quotiens peccam̄ morimur. quotiens
ro mors mihi est. si autē nō egero
beneficiis viuim̄. f in gre
nō effugiat manus vestras. **B**z me
eo nō habetur melius. sed bonū eliganter. ne ex con
litis est mihi absq; opere incidere
paratione peccati videatur dicere bonū
In manus vestras q; peccare in cō
f cul omnia nuda
f non
spectu domini. **E**t exclamauit vo
stris gressione. sed pudicicie magnitudine
f sed nō voce magna
ce magna susanna. exclamauerūt
aut et senes aduersus eam. **E**t cu
currit vnu. et aperuit hostiū po
merii. **L**um ergo audissent clamor
rem famuli dom⁹ in pomerio. irru
erunt p posticū ut viderent quid
nam esset. **P**ostq; aut senes locu
ti sunt. erubuerunt servi vehemen
f nedū factus
ter. quia nūq; dicitur fuerat sermo
huiuscmodi de susanna. **E**t facta
est dies crastina. **Cūq;** venisset po
pulus ad viū eius ioachim. vene
runt et duo presbiteri pleni iniqua
cogitatione aduersus susannā ut
interficerent eā. **E**t dixerunt coras
populo. **M**ittite ad susannā filiā
belchīę vxorē ioachim. **E**t statim mi
serunt. **E**t venit cū parentibus et fi
liis. et vniuersis agnatis suis. **P**or
ro susanna erat delicata nimis. et
pulchra specie. **A**t iniq; illi iusserunt
ut discooperireb; erat ei coopera. ut
f extrema linea amare nō nihil est
f i. risu.
vel sic satiareñ decore eius. **F**les
f ppinqut.
bant igit̄ lui. et om̄es qui nouerāt
eā. **L**osurgētes autē duo presbiteri
in medio populi. posuerūt manus
suas sup caput ei⁹. que fles suspe
diceret. ad te leuani oculos meos q; habitas in celo
rit ad celū. **E**rat enī cor ei⁹ fiducia
hūs in dño. **E**t dixerūt p̄sbiteri. **Cū**
f nc aliud
deambularem̄ in pomerio soli. in
textus queratur.
gressa est hęc cū duab; puellis. et
f conjecturas invenimus
clausit hostium pomerij. et dumisit
puellas. **T**enitq; ad eā adolescentēs
qui erat absconditus. et p̄cubuit cū
ea. **P**orro nos cū essemus in an
gulo pomerii videntes iniuritatē

^{s quasi. qd redditus}
cucurrimus ad eos. et vidim⁹ eos
testamur pariter cōmiseri. **E**t illū quidē nō
quiuim⁹ cōprehendere qz fortioz
nobis erat. et aptis hostijs eriliuit
Dāc aut̄ cum apprehendissimus
interrogauim⁹ quis nā esset ado-
lescens. et noluit indicare nobis.
Duuis rei testes sumus. Credidit
^{omis popul⁹} ^{sa natura} ^{ab or}
eis multitudi⁹ quasi senibus et iu-
ficio ^{s quasi}
dicibus populi. et p̄dēnauerūt eā
ream ^{cordis affectu} ^{cōfessione pura} con-
ad mortē. Exclamauit aut̄ voce
scientia bona. hec est rex magna hominib⁹ occulta.
magna susanna. et dicit. De⁹ eter-
eo audita
ne qui absconditor⁹ es cognitor⁹ q̄
nosti oīa ante q̄b fiant tu scis quo-
niā falsum tulerūt ^{fūnnoentē} p̄tra me testimo-
niū. et ecce morior⁹ cū nibil hor⁹ fe-
cerim. q̄ isti maliciose cōposuerunt
^{scu⁹ aurea in p̄ces iustorū}
aduersum me. Frauduīt aut̄ dñs
voce eius. **C**ūq̄ ducere ad mortē
fn̄ vedit. qz iam in eo erat. sed ppter crana insur-
fiscit deus spiritu sanctū pue-
mitatē. quiescebat. nec oga sua dñstrabat. s̄ occa-
sione data fiscit p̄ sancta semina. ^{spiri}
ti iunioris cui⁹ nomē daniel. et ex
tu fiscitato et suggestore
^{hix in scripturis sanctis vox pecca-}
clamauit voce magna. Mundus
toti⁹ magna dicitur
^{s quasi nō cōsentio.}
ego sum a sanguine bui⁹. Et puer⁹
^{s quid}
sus oīs popul⁹ ad eū dicit. Quis ē
^{fibi vult}
iste sermo quē tu locu: us es? Qui
^{sc̄}
cū staret in medio eoz ait. Sic fa-
viceret
tui filii israel. nō indicantes neq̄
qz verū est cognoscētes. p̄demna-
^{ergo}
tis filiā israel. Reuertimini ad in-
diciū. qz falsum testimoniu: locuti
sunt aduersus eā. Reuersus ē ergo
popul⁹ cū festinatōe. et dixerūt ei
seneces. Veni et sede i medio nostrū
et indica nobis. qz tibi dedit deus
^{sc̄ nō erat.}
honorē senectutis. Et dixit ad eos
^{sc̄ mendacū simul cōfingant.}
daniel Separare eos ab inuicē p-
cul. et diiudicabo eos. **C**ū ergo di-
uisi essent alter ab altero. vocauit
vnū de eis. et dicit ad eū. Inuete
rate diez maloz. nūc venerūt pec-

cata tua q̄ opabarīs pri⁹. indicans iudicia iniusta. ino-
cen-
tes opprīmēs. et dimitens noxiōs. dicente dñs. Innocen-
te et iustū nō interficies. **N**ūc aut̄ si vidisti ea: dīc sub qua
arbores videris eos colloq̄ntes sibi. **Q**ui ait. **S**ub cino **D**i-
ce a cino scūlio. et a p̄mo qd latini lentisci dicunt. sectio vel serratio. qd si nō p̄t horū
xit aut̄ daniel. **R**ecte mentitus es in caput tuū. **E**cce enīz
ethimologia apud eos inuenī. cogimur hebreis cōsentire qui bane picopen grecū tan-
tū esse contendūt. Lentiscus est arbor humilis cu: foliū succis lassitas labiōtū vel
Et amoto eo iussit venire aliū. et dixit ei. Hemen chanaan
manum solidat. ^{hunc latine et forte hebrei}
Sicut metris spūlcrītudo
et non iuda species decepit te. et concupiscentia subuertit
cor tuum. **S**ic faciebat sibi filiabus israel. et ille timent es lo-
^{calis}
quebantur vobiscū. **S**ed nō filia iuda sustinuit iniqtatez
^{christi qui de iuda}
vestram. **N**unc ergo dic mibi sub qua arbore videris eos
loquentes sibi. **Q**ui ait. **S**ub p̄mo. **D**ixit au tem ei dani-
el. **R**ecte mentitus es et tu in caput tuū. **M**anet enim an-
gelus domīni gladium habens: vt fecet te mediū. et inter-
^{hambo}
ficiat vos. **E**xclamauit itaq̄ omis populus voce magna. et
benedixerunt deum qui saluat sperantes in se. **E**t cōsurre-
xerunt aduersus duos presbiteros. **C**onuiceraūt enim eos
daniel ex ore suo falsum dīrisse testimoniu: **F**eceruntq̄ eis
sicut male egerant aduersus prōtmā. vt facerent sc̄dm le-
^{interficiendō tradidicunt babilonio regi. alioquin nō stabit qd}
gem moysi. et interficerunt eos. **E**t saluatus est sanguis in-
diciū est. astros acibiam fuisse et sedebiam sc̄dm hieremū. sic et iudei bonum occiderūt.
notius in die illa. **H**elchias aut̄ et uxor eius laudau-
runt deum pro filia sua susanna cū ioachim marito eius.
^{sc̄ nō qua liberata. hoc enī parū est. nec a pfectis lou-}
et cognatis omnibus. quia non inuenta esset in ea res-
p̄abile.
^{is}
Daniel aut̄ factus est magnus in conspectu popu-
li a die illa et deinceps. **E**t rex astiages apposit⁹ ē ad pa-
tres suos. et suscepit cyrus p̄ses regnū eius.
Ca.
XIII.

Erat autem daniel conui-
ua regis. et honoratus sup oēs amicosei⁹.
Erat quoq̄ ydolū apud babilonios noie-
bel et impēdebanū in eo p̄ dies singulos simile artabē duo
decim. et oues quadraginta. vinic⁹ amphorē sex. **R**ex quo-
q̄ colebat eū. et ibat p̄ singulos dies adorarecum. **D**oro-
ro daniel adorabat deū suū. **D**ixitq̄ ei rex. **Q**uare nō ado-
ras bel? **Q**ui respondens ait ei. **Q**uia nō colo ydola ma-
nufacta sed viuentē deū. q̄ creauit celū et terrā. et h̄z pote-
statē oīs carnis. **E**t dixit ad eū rex. **N**ōne videſ tibi eē bel vi-
uens de⁹? **A**n nō vides quāta comedat et bibat quotidie?
Et ait daniel arridēs. **N**e erres rex. **I**ste ē enī intrīsec⁹ lu-
teus. et forinsec⁹ gre⁹. neq̄ comedit aliquī. **E**t ira rex voca-
uit sacerdotes eius. et ait eis. **N**isi dixeritis mihi q̄s est q̄
comedat impensas has. moriemini. **S**i aut̄ ostenderitis q̄
bel comedat hēc moriet daniel. qz blasphemauit bel. **E**t di-

xie daniel regi. **Fiat iuxta sybū tuū** et aat sacerdotes bel
lxx. exceptis vroribus et paruulis et filiis. **E**t venit rex cū
daniele in templū belis. et dixerunt sacerdotes belis. **E**cce nos egrediemur foras. et tu rex pone escas et vinū misce
et clande hostium et signa anulo tuo. **E**t cū ingressus fue
ris mane: nisi inueneris omnia comesta a bel morte mori
emur. vel daniel qui mentitus est aduersum nos. **C**ötene
fidebant.
bant autē quia fecerant sub mensa introitū absconditum.
et per illum ingrediebant semp et deuorabant ea. **F**actus
est igit̄ postq̄ egressi sunt illi. et rex posuit cibos ante bel
precepit daniel pueris suis. et attulerunt cinerem et cri
bravit p̄ totum templum coram rege. et egressi clauerunt
hostium. et signantes anulo regis. abierunt. **S**acerdotes
autē ingressi sunt nocte iuxta consuetudinem suā. et vxo
res et filii eorum. et comedenter omnia et biberunt. **S**urrexit
autem rex summo dilinculo. et daniel cū eo. et ait rex. **G**al
ua ne sunt signa daniel? **Q**ui respondit. Galua rex. **G**ra
timq̄ cū aperauisset hostiū. intuitus rex mensam exclama
videtur hic falli qđ solet duc magnā vocem nō esse nisi in fanticis tantus h̄ bec
picope apud bebitos dicitur nō haberi
uit voce magna. **M**agnus es bel. et non est apud te dol
qđq̄. **E**t risit daniel. et tenuit regē ne ingredere itro et di
xit. **E**cce pavimentū. animaduerte cuius vestigia sunt hęc
Et dicit rex. **T**ideo vestigia virop̄ et mulierū et infantin̄
Et ratus est rex. **T**unc apprehendit rex sacerdotes et vro
res et filios eoz. et ostenderunt ei abscondita hostiola. per
que ingrediebantur et consumebant que erant sup men
sam. **O**ccidit ergo illos rex. et tradidit bel in potestate da
nielis. qui subuertit eum et templū. **E**t erat draco magn⁹
in loco illo. et colebant eum babilonij. **E**t dixit rex danieli
Ecce nunc non potes dicere. quia iste nō sit deus viuens
Adoro ergo eum. **D**ixitq̄ daniel. **D**ñm dñm meum adoro
quia ipse est deus viuens. iste autē non est deus viuens.
Tu autē rex da mihi potestatem. et interficiam draconem
absq̄ gladio et fuste. **E**t ait rex. **D**o tibi. **T**ulit ergo daniel
picem et adipem et pilos. et corxit pariter. **F**ecitq̄ massas.
et dedit in os draconis. et diruptus est draco. **E**t dicit **E**c
ce quem colebatis. **Q**uod cū audissent babilonij. indigna
ti sunt vehementer. et congregati sunt aduersus regem et
dixerunt. **J**udens factus est rex. Bel destruit. draconem
interfecit. et sacerdotes occidit. **E**t dixerunt cum venissent
ad regem. **T**rade nobis danielē. alioquin interficiemus
te et domum tuam. **T**udit ergo rex qđ irruerēt in eum vehe
menter. et necessitate compulsus tradidit eis danielē. **Q**ui
misericordē eū in lacū leonū. et erat ibi dieb⁹ sex. **D**orro i lacū

erant leones. vii. et dabantur eis
quotidie duo corpora et duę oves. et
tunc non data sunt eis ut deuora
rent danielē. **E**rat autē abacuc pro
pheta in iudea. et ipse corerat pul
mētum; et intrauerat panes in al
ueolo et ibat in cāpū ut ferret mes
soribus. **D**ixitq̄ angelus domini
ad abacuc. Fer prandū quod ba
be sin babilonē danieli. qui est in
lacu leonum. **E**t dixit abacuc. **D**o
mine babilonē non vidi. et lacum
nescio. **E**t apprehendit eum ange
lus domini in vertice eius. et por
tauit eum capillo capitī sui. posu
itq̄ cum in babilone super lacum
in impetu spiritus sui. **E**t clamauit
abacuc dicens. Daniel serue dei.
tolle prandum quod misit tibi de
us. **E**t ait daniel. Recordatus es
mei domine deus. et nō dereliqui
sti diligentes te. **S**urgensq̄ dani
el comedit. **D**orro angel⁹ domini
restituit abacuc confessim in loco
suo. **T**enit ergo rex die septimo ut
ligeret danielē. et venit ad lacū
et introspergit. **E**t ecce daniel sedēs
in medio leonū. **E**t exclamauit vo
ce magna rex dicens. **M**agnus es
domine deus danielis. **E**t extrarit
eum de lacu leonum. **D**orro illos
qui pditionis eius causa fuerant.
intromisit in lacū. et deuorati sunt
in momento corā eo. **T**unc rex ait.
Daueant habitantes vniuersam
terram deūz danielis: quia ipse est
saluator et liberator faciens signa
et mirabilia in celo et in terra. qui li
berauit danielē de lacu leonum.

Explícit daniel propheta